



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



ACTA No. CCC-032-2019

Siendo las tres y cuarenta minutos de la tarde (3:40 P.M.) del día cuatro (4) del mes de julio del año dos mil diecinueve (2019), se reunieron en el Salón de Prensa, los miembros del Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, con la presencia de los señores: DR. LUÍS RAMÓN CORDERO, Presidente; DR PABLO I. GARRIDO MEDINA, Director General Administrativo; DR. HERMINIO R. GUZMÁN CAPUTO, Consultor Jurídico; LICDA. MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ, Encargada del Departamento de Planificación y Desarrollo; DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ, Representante de la Dirección Financiera y el LIC. LEONARDO A. GARCÍA VILLANUEVA, Coordinador del Comité, con la finalidad de conocer la siguiente:

AGENDA

- I. Conocimiento del informe de evaluación de las propuestas presentadas por las empresas proponentes en el Concurso por Comparación de Precios Ref.: 2019-001101 (CP-18-2019), destinado a la adquisición e instalación de un (1) sistema de alarma contra incendios en la nave La Colina, lugar donde se almacenarán los equipos de Votación Automatizada.
- II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

Desarrollo del punto I de la agenda:

El Presidente del Comité inició la reunión recordando a los presentes que los sobres contentivos de las ofertas presentadas en el procedimiento descrito en el punto I de la agenda, fueron abiertos el día 14 de junio del presente año, obteniéndose las propuestas que resumimos a continuación:

INGENIERÍA DE PROTECCIÓN, SRL, (INPROTEC), No.SO9044 de fecha 11/6/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	1	MS-9600UDLS Panel direccionable 636 zonas firelite	140,500.00	140,500.00
2	2	BAT-12/7 Batería 12v/7amp	1,500.00	3,000.00
3	1	SLC-2LS Módulo expansor de lazo SLC-2LS 318 dispositivos. Firelite	40,650.00	40,650.00
4	25	SD355 Detector de humo fotoeléctrico Fire lite	3,600.00	90,000.00
5	4	BEAM355S Intelligent beam smoke detector with integral sensitivity test	38,000.00	152,000.00
6	8	BG-12LXSP Pulsador manual inteligente-Fire lite	4,660.00	37,280.00
7	15	P2R Horn/strobe, 12/24 volt, red, multi-candela. NOTIFIER	2,600.00	39,000.00
8	2	DTK120H/DITEK Supresor de voltaje. Ditek	5,500.00	11,000.00
9	3,000	41061104 Cable 18/2 FPL	5.12	15,360.00
10	3,000	11181101 Cable 18/2 STR (1000FT)	4.85	14,550.00
11	1,000	41075504 18/4 FPL 5C Bx red	9.00	9,000.00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

12	1	Materiales de canalización, tuberías y otros accesorios de instalación	96,000.00	96,000.00
13	1	Servicio mano de obra, servicio de instalación, configuración y entrenamiento	78,500.00	78,500.00
Subtotal				726,840.00
Más ITBIS				130,831.20
Total General				RD\$857,671.20
Condiciones de pago: Se solicita un primer pago del Setenta por ciento (70%) a la firma del contrato, un segundo pago del Treinta por ciento (30%) contra entrega. Tiempo de entrega: No indica. Garantía: Todos los equipos poseen una garantía de Doce (12) meses a partir de su instalación o aceptación, siempre y cuando se mantengan según los requerimientos del fabricante y el instalador.				

DE SOTO TRADING, SRL, No.212875 de fecha 10/6/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	1	Sistema de alarma contra incendios panel direccionable 636 zonas fir	126,343.20	126,343.20
2	2	Batería 12V 7 A genérico	1,112.28	2,224.56
3	25	Detector humo fotoeléctrico direccionable	3,285.00	82,125.00
4	4	Addressable beam detector	86,802.90	347,211.60
5	8	Estación manual direccionable español	4,366.52	34,932.16
6	15	Luz estroboscópica y sirena firelite	3,533.90	53,008.50
7	1	Módulo de expansión de 318 ptos A 636 FI	38,083.50	38,083.50
8	3	Rollo 18/2 STR 1000 Pie incendio solido R P/INC	6,469.50	19,408.50
9	3	Rollo 18/2 STR 1000P color gris	6,635.58	19,906.74
10	1	Rollo 18/4 sol 1000P incendio rojo P/IN	10,830.50	10,830.50
11	1	IP COMM W/UPLOAD	28,893.00	28,893.00
12	1	Materiales	61,500.00	61,500.00
13	1	Instalación y programación	240,000.00	240,000.00
Subtotal				1,064,467.26
Más ITBIS				191,604.11
Total General				RD\$1,256,071.37
Condiciones de pago: 50% orden 50% entrega. Tiempo de entrega: 20 días y 3 técnicos. Garantía: 1 año.				

EMICA, SRL, No.CT163786 de fecha 11/6/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	1	Firelite: panel direccionable 636 zonas	109,354.00	109,354.00
2	2	Batería 12V 7A	967.00	1,934.00
3	25	Honeywell: detector de humo	2,843.00	71,075.00
4	4	Firelite: addressable beam detector	75,069.00	300,276.00
5	8	Estación manual (pull station) direccionable	3,782.00	30,256.00
6	15	Firelite P2R: Luz estroboscopia y sirena	3,062.00	45,930.00
7	1	Firelite: módulo de expansión de 318 ptos A 636	32,936.00	32,936.00
8	3	Génesis: rollo 18/2 solido 1000 pie incendio R	5,598.00	16,794.00
9	3	Genesis: rollo 18/2 STR 1000P color gris	5,741.00	17,223.00
10	2	Génesis: rollo 500P 18/4 sol	4,781.00	9,562.00

		incendio red		
11	2	DITEK: Supresor de picos	3,587.00	7,174.00
12	1	Materiales (tuberías EMT, Accesorios, etc.)	97,290.00	97,290.00
13	1	Mano de obra, instalación, configuración y puesta en marcha	350,243.00	350,243.00
Subtotal				1,090,047.00
Más ITBIS				196,208.46
Total General				RD\$1,286,255.46
Condiciones de pago: 30 días. Tiempo de entrega: 4-6 semanas. Garantía: Un (1) año contra defectos de fabricación.				

TORIBIO MONES, SRL, de fecha 11/6/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	1	Central de alarma contra incendios direccionable de 636, incluye fuente de alimentación y cargador de batería automático, marca Fire Life Mod MS-9600DLS	130,000.00	130,000.00
2	2	Baterías 12 Vit 7 AH	1,115.00	2,230.00
3	25	Detectores de humos fotoeléctrico direccionable Fire Life Mod.SD355 12/24VDC	4,550.00	113,750.00
4	4	Detectores de haz proyectado tipo fotobeam direccionable Fire Life Mod. BEAM355S	75,300.00	301,200.00
5	8	Estación manual direccionable Fire Life Mod. BG-12 LXSP	4,370.00	34,960.00
6	15	Horn strobe signal Fire Life 12/24VDC 15/75, 100 Mod.P2R	3,535.00	53,025.00
7	1	Módulo de expansión de 318 puntos a 636 modelo Fire Life SLC-2LS	38,100.00	38,100.00
8	3	Cable contra incendios para alarmas Mod. FR182 18/2 R P/INC Solid. Twisted. Unshielded 1000'	6,470.00	19,410.00
9	3	Cable contra incendios para alarmas Mod. FR182 18/2 STR Solid. Twisted. Unshielded 1000' gris	6,650.00	19,950.00
10	2	Cable contra incendios para alarmas Mod. FR182 18/4 FPLR. Solid. Twisted. Unshielded 500'	10,830.00	21,660.00
11	1	Supresor de picos DTK120HW /Ditek	4,145.00	4,145.00
12	1	Supresor de picos DTK120HW /Ditek	4,145.00	4,145.00
13	1	Material de instalación (tuberías, EMT, Accesorios, etc.)	360,000.00	360,000.00
14	1	Labor de instalación de equipos y programación	640,500.00	640,500.00
Subtotal				1,743,075.00
Más ITBIS				313,753.50
Total General				RD\$2,056,828.50
Condiciones de pago: 70% con la orden y 30% restante contra entrega del sistema funcionando a su entera satisfacción. Tiempo de entrega: 15 a 30 días laborables. Garantía: 1 año en fallas técnicas del equipo. Observaciones: Esta cotización contenía errores de cálculos en los montos que fueron corregidos.				

Vistas las propuestas, se decidió solicitar de la Dirección de Informática, la evaluación técnica de las propuestas para determinar cuáles satisfacen el requerimiento, resultando el informe que se muestra a seguidas:



Santo Domingo D.N.
03 de julio 2019

Al : J.c. Pablo Garrido Medina
Director General Administrativa.

Via : Ing. Miguel Angel Garcia
Director de Informática.

De : Ing. Vladimir Briceño
Enc. Comunicaciones y Redes.

Asunto : Evaluación técnica propuestas sistema detección incendios nave Colinas.



Saludándole cordialmente, brindamos respuesta de la evaluación técnica de las propuestas del sistema de detección de incendios para la nave de las colinas, lugar donde se realizarán los trabajos de preparación de los equipos de voto automatizado, elecciones 2020. Según el cuadro comparativo anexo, los oferentes que cumplen con lo requerido son:

Torbio Menes.	Cumple Completamente.
Pemica	Cumple Completamente.
Inprotec	Cumple Completamente. Nota no especifica tiempo de entrega.

Por otro lado, indicamos que el suplidor De Soto Trading, cumple solo parcialmente, porque no están especificadas las marcas y modelos del módulo principal del sistema y de algunos elementos del mismo, como se apreciaba en el cuadro comparativo anexo.

Brindamos la información para su conocimiento y fines correspondientes.

Atte.
Ing. Vladimir Briceño
Enc. Comunicaciones y Redes
Junta Central Electoral

RECIBIDO
2019 JUL -04 AM 11:40
DIRECCION ADMINISTRATIVA
J.C.E.

Av. Gregorio Luperón 887, Av. 27 de Febrero Pinar de los Baños
Santo Domingo, República Dominicana, Tel. 809-539-5419
www.jce.gob.do

Acto seguido, se produjo un intercambio de opiniones entre los Miembros del Comité, sobre las valoraciones vertidas en el informe visto anteriormente, llegando a la conclusión unánime de acoger en todas sus partes el informe antes referido y por vía de consecuencia adjudicar a **INGENIERÍA DE PROTECCIÓN, SRL, (INPROTEC)**, la Orden de Compra o de Servicio para la adquisición e instalación de un (1) sistema de alarma contra incendios en la nave La Colina, lugar donde se almacenarán los equipos de Votación Automatizada, en los términos descritos en su cotización No.SO9044 de fecha 11/6/2019, por un valor total de **Ochocientos Cincuenta y Siete Mil Seiscientos Setenta y Un Pesos con 20/100 (RD\$857,671.20)**. Impuestos incluidos.


La adjudicación en favor de esta empresa se hace tomando en consideración que, desde el punto de vista técnico satisface el requerimiento y es la de menor precio de

Handwritten initials and signatures on the left margin.

Handwritten initials and signatures on the right margin.

todas las ofertas. En cuanto al tiempo de entrega, la empresa informó que es en 30 días.


No habiendo otro tema que tratar, siendo las cuatro y veinticinco minutos de la tarde (4:25 P.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual leen los presentes y en señal de conformidad la firman al pie.


DR. LUÍS RAMÓN CORDERO G.


Presidente


DR. PABLO I. GARRIDO MEDINA

Director General Administrativo


DR. HERMINIO R. GUZMÁN CAPUTO

Consultor Jurídico


LICDA. MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ

Enc. Depto. de Planificación y Desarrollo


DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ

Delegada de la Dirección Financiera


LIC. LEONARDO GARCÍA

Coordinador